АДМИНИСТРАЦИЯ  ДЕРБЕНТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.10.2021                                                                                                    № 79
хутор Танцура Крамаренко

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Дербентского сельского поселения Тимашевского района
за девять месяцев 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, разделом 5 решения Совета Дербентского сельского поселения Тимашевского района    от    30 октября    2013 г.   № 183 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе   в    Дербентском    сельском    поселении    Тимашевского района»  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дербентского сельского поселения Тимашевского  района за девять месяцев 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Направить отчет об исполнении бюджета Дербентского сельского  поселения Тимашевского района за девять месяцев 2021 года в Совет Дербентского сельского поселения Тимашевского района и контрольно-счетную палату муниципального образования Тимашевский район.
3. Заведующему сектором по организационно-кадровой работе и работе с обращениями граждан администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Марцун  О.В. опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Дербентского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на  специалиста I категории администрации Дербентского сельского поселения Тимашевского района Шелестович К.В.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                         С.С. Колесников

3

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	Дербентского сельского поселения

	Тимашевского района

	[bookmark: _GoBack]от 11.10.2021 № 79

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	Дербентского сельского поселения Тимашевского района

	              за девять месяцев 2021 года

1. Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	24 714 700,00
	19 222 015,42
	5 492 684,58

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	10
	100 10302231 01 0000 110
	1 200 000,00
	940 328,48
	259 671,52

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	10 000,00
	6 721,16
	3 278,84

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	1 527 700,00
	1 292 115,00
	235 585,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	0,00
	-166 001,15
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	812 000,00
	631 432,44
	180 567,56

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 0000 110
	0,00
	236,90
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	0,00
	-1,35
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102040 01 0000 110
	0,00
	10 516,42
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	200 000,00
	426 454,64
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до1 января 2011 года)
	010
	182 10503020 01 0000 110
	0,00
	1,09
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	770 000,00
	356 238,49
	413 761,51

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	490 000,00
	603 930,24
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	3 000 000,00
	520 168,14
	2 479 831,41

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим сельским поселениям
	010
	992 11101050 10 0000 120
	0,00
	41 781,80
	0,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105025 10 0000 120
	9 000,00
	6 725,97
	2 274,03

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	992 11105035 10 0000 120
	197 000,00
	2 711,84
	194 288,16

	Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	010
	910 11601154 01 0000 140
	0,00
	10 000,00
	0,00

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения
	010
	992 11607010 10 0000 140
	0,00
	3 227,90
	0,00

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	010
	992 11607090 10 0000 140
	0,00
	1 000,0
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	992 20215001 10 0000 150
	6 001 000,00
	4 501 900,00
	1 499 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	992 20216001 10 0000 150
	1 094 200,00
	820 800,00
	273 400,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	992 20225576 10 0000 150
	934 600,00
	850 864,00
	83 736,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	992 20229999 10 0000 150
	4 918 500,0
	4 918 500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	245 300,00
	136 964,50
	108 335,50

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	992 20249999 10 0000 150
	3 301 600,00
	3 301 600,00
	0,00

2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	30 643 674,32
	17 192 441,39
	13 451 232,93

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	561 214,00
	416 123,78
	145 090,22

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	169 486,00
	118 662,5
	50 823,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	991 0103 5110000190 244
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5210000190 121
	1 862 100,00
	1 162 635,42
	699 464,58

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	992 0104 5210000190 122
	600,00
	400,00
	200,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5210000190 129
	562 300,00
	314 745,39
	247 554,61

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5210000190 244
	320 600,00
	220 974,53
	99 625,47

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0104 5210000190 247
	20 000,00
	19 322,31
	677,69

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5210000190 851
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	200
	992 0104 5210000190 852
	5 000,00
	865,00
	4 135,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5210000190 853
	10 700,00
	4 746,18
	5 953,82

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0104 5210020020 540
	23 900,00
	23 900,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0104 5220060190 244
	3 800,00
	3 800,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	991 0106 5120020010 540
	66 300,00
	66 300,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5230020590 870
	18 000,00
	0,00
	18 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0710210370 244
	352 900,00
	206 133,63
	146 766,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0810110060 244
	20 000,00
	2 000,00
	18 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 0810110080 244
	17 763,97
	17 763,97
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0113 0810110080 247
	134 236,03
	119 692,51
	14 543,52

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0113 5210000590 111
	1 125 950,0
	534 635,39
	591 314,61

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0113 5210000590 119
	340 050,00
	143 101,20
	196 948,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5210000590 244
	50 000,00
	800,00
	49 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0113 5240010030 244
	45 800,00
	0,00
	45 800,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5610051180 121
	188 400,00
	106 328,86
	82 071,14

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5610051180 129
	56 900,00
	30 635,64
	26 264,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0310 1010110080 244
	193 500,00
	3 000,00
	190 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0314 1010210100 244
	20 000,00
	11 350,00
	8 650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0110110130 244
	3 430 988,75
	1 249 240,33
	2 181 748,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 01101S2440 244
	5 070 800,00
	5 070 619,00
	181,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0409 0110210180 244
	554 000,00
	9 600,00
	544 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0610110190 244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0412 0810110140 244
	336 500,00
	239 997,56
	96 502,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0910110170 244
	299 983,73
	0,00
	299 983,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 09101100390 244
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0502 0910210400 244
	1 624 000,00
	1 109 780,90
	534 219,10

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0502 0910210400 247
	20 000,00
	6 872,83
	13 127,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0210110280 244
	355 000,00
	0,00
	355 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	992 0503 0210110280 247
	485 800,00
	258 800,00
	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0210110300 244
	169 800,00
	69 237,00
	100 563,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 0210110310 244
	1 451 701,84
	947 918,16
	503 783,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0210111050 244
	3 301 600,00
	0,00
	3 301 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 0210265766 244
	421 500,00
	414 273,99
	7 226,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 02102L5766 244
	963 600,00
	877 190,14
	86 409,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0503 1110110410 244
	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	992 0705 0710310380 244
	50 000,00
	4 100,00
	45 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0707 0310110070 244
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государтсвенного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0410100590 611
	3 435 400,00
	2 030 000,00
	2 241 900,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государтсвенного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0410200590 611
	1 946 500,00
	1 300 000,00
	646 500,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	992 0801 0410210240 612
	58 000,00
	58 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 0801 0410310320 244
	190 000,00
	0,00
	190 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1101 0510110340 244
	70 000,00
	0,00
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	200
	992 1202 0710110350 244
	40 000,00
	25 768,00
	14 232,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-5 928 974,32
	2 029 574,03
	х

3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	5 928 974,32
	-2 029 574,03
	7 958 548,35

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	5 928 974,32
	-2 029 574,03
	7 958 548,35

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-24 714 700,00
	-25 184 470,95
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	30 643 674,32
	23 152 896,92
	х

Специалист 1 категории администрации
Дербентского сельского поселения
Тимашевского района                                                                                                                                            К.В. Шелестович